
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА
1$

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

/ 0 3 , 2022 г. №

г. Назрань

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Республике Ингушетия
в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№ 189/1513, с целью организации и координации работы по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА-9) и обеспечения 
соблюдения прав участников ГИА-9 приказываю:

1. Утвердить президиум государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия (далее - ГЭК) по проведению ГИА-9 в Республике 
Ингушетия в 2022 году (приложение № 1).

2. Утвердить основной состав ГЭК Республики Ингушетия по проведению 
ГИА-9 в Республике Ингушетия в 2022 году (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « / f l y> 2022 г. № /2 "

Состав государственной экзаменационной комиссии ГИА-9 
Республики Ингушетия в 2022 году

Президиум ГЭК

№ п/п ФИО (полностью) Должность Место работы

1. Падиева Зарема 
Султанхамитовна 
(председателя ГЭК)

Заместитель министра Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия

2. Чертоев Адам 
Муссаевич 
(заместитель 
председателя)

Директор ГКУ «Региональный центр 
обработки информации»

3. Богатырева Макк 
Магометовна

а Главный специалист 
отдела по надзору и 
контролю в сфере 
образования

Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия

4. Угурчиева Аза 
Иссаевна

Директор ГБОУ «СОШ № 4 
г. Карабулак»

5. Даурбеков Иса 
Джамалдинович

Директор ГБОУ «СОШ № 30 с.п. 
Сагопши

6. Добриева Зарема 
Исламовна

Директор ГБОУ «Гимназия 
Назрановского района 
с.п.Али-Юрт»

7. Мержоева Зейнан 
Муссаевна 
(секретарь ГЭК)

Специалист первого 
разряда сектора 
мониторинга качества 
образования

Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от 0 3 , 2022 г. №

Основной состав ГЭК
1 . Мамилова Хяди 

Увайсовна
Заместитель 
директора по УВР

Лицей-сад г.Магас

2 . Шаулиева 
Фатима Мусаевна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 4 
г. Назрань»

3 . Арапиева Мака 
Ахмедовна

Учитель русского 
языка и литературы

ГБОУ «СОШ № 5 г. Назрань»

4 . Барзагов Хамзат 
Умарович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 6 г. Назрань»

5 . Тамбиева Фариза 
Назировна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ « СОШ № 8 г. Назрань»

6 . Шадиева Танзила 
Юсуповна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ-ДС №11 г. 
Назрань»

7 . Буражева Лейла 
Мухтаровна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 12 г. Назрань»

8 . Евлоева Мадина 
Аслановна

Учитель русского 
языка

ГБОУ «СОШ № 12 г. Назрань»

9 . Мурзабекова
Людмила
Магомедовна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №13 г. Назрань

10 . Тумгоева
Людмила
Руслановна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 15 г. Назрань»

11 . Барханоева 
Зарета Магомед- 
Башировна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «НОШ №17 г. Назрань»

12 . Нуриев Муслим 
Ахмедович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 18 г. Назрань»

13 . Сакалов Башир 
Умарович

Учитель ОБЖ ГБОУ «Гимназия «Марем» г. 
Магас»

14 . Сакалова Любовь 
Берснакиевна

Заместитель 
директора по УВР

ГАОУ «Гимназия №1 г. 
Назрань»

15 . Онучкина
Татьяна
Александровна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ-ДС №1 г. Магас»

16 . Точиева Лейла 
Багаудинова

Заместитель 
директора по УВР

ГКОУ «РЦДО»



17 . Курскиева Марем 
Магомедовна

Заместитель 
директора по УВР

Центр образования г.Магас

18 . У куров Руслан 
Баматгиреевич

Директор ГБОУ «Школа-интернат № 4 
Малгобекского района»

19 . Костоев Беслан 
Ибрагимович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №14 с.п.Нижние 
Ачалуки»

2 0 . Саутиев
Султангрей
Идрисович

Директор ГБОУ «СОШ №6 г.Малгобек»

2 1 . Дзагиев Бембулат 
Абуезитович

Заместитель 
директора по УВР ГБОУ «СОШ №2 г.Малгобек»

2 2 . Саутиева Ашат 
Исаевна Директор ГБОУ «СОШ№12 с.п. Инарки 

им.А.М. Котиева»
2 3 . Гетагазова Рима 

Магомедовна Директор ГБОУ «ООШ № 27 с.п. 
Нижние Ачалуки»

2 4 . Дзортова Аза 
Алаудиновна Директор ГБОУ «СОШ №13 

г.Малгобек»
2 5 . Хасбулатов

Джамалайл
Сайханович

Педагог - 
организатор ГБОУ «СОШ №7 с.п.Пседах»

2 6 . Наурбиева Аза 
Башировна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 18 
г.Малгобек»

2 7 . Чапанова Зура 
Магометгиреевна

Директор ГБОУ «СОШ №17 с.п.Верхние
Ачалуки»

2 8 . Мурзабеков Муса
Магомед-
Баширович

Директор ГБОУ «СОШ № 21 с.п. Аки-
Юрт»

2 9 . Мержоева
Милихан
Магомедовна

Директор ГБОУ «СОШ № 26 с.п. 
Зязиков-Юрт»

3 0 . Хаутиева Зинаида 
Макшариповна

Директор ГБОУ «СОШ №20 
г.Малгобек»

3 1 . Бузуртанова 
Лиза Васхаевна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «ООШ № 24 с.п. Новый 
Редант»

3 2 . Бадиева Айна 
Башировна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 15 с.п. 
Средние Ачалуки»

3 3 . Тумгоева Мадина 
Тагировна

Главный специалист ГКУ «Управление образования 
по Джейрахскому району»

3 4 . Эсмурзиева Аза 
Аюповна

Заместитель 
директора по ВР

ГБОУ «СОШ №4 с.п.Экажево»



3 5 . Орцханова
Танзила
Магометовна

Заместитель 
директора по УВР ГБОУ «СОШ №3 с.п.Сурхахи»

3 6 . Мальсагова
Ханифа
Османовна

Психолог ГБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Кантышево»

3 7 . Ужахова Зарина 
Руслановна

Заместитель 
директора по ВР

ГБОУ «СОШ с.п. Долаково»

3 8 . Дзахкиева Рона 
Юсуповна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ -детский сад №2 
с. п. Долаково»

3 9 . Дзаурова Айна 
Яхьяевна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «СОШ №2 
с.п.Кантышево»

4 0 . Орцханова
Мадан
Магометовна

Педагог
дополнительного
образования

Гимназия Назрановского
района
с.п. Али-Юрт

4 1 . Марзаганов Илез 
Курейшович

Учитель физической 
культуры

ГБОУ «СОШ № 1 
с.п.Экажево»

4 2 . Льянова Зайдат 
Израиловна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ№2 с.п.Сурхахи»

4 3 . Умарова Аза 
Юнусовна

Педагог
дополнительного
образования

ГБОУ «СОШ№1 с.п.Барсуки 
им. И.Б.Зязикова»

4 4 . Пугоева Маддын 
Бибертовна

Учитель русского 
языка

ГБОУ «СОШ№1 г.Карабулак»

4 5 . Куркиева Зинаида 
Багаудиновна

Учитель географии ГБОУ «Гимназия №1 
г.Карабулак»

4 6 . Сайдаров Заурбек 
Сламбекович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Нестеровское»

4 7 . Костоева Асет 
Идрисовна

Учитель
английского языка

ГБОУ «СОШ № 2 г.Сунжа»

4 8 . Беков Беслан 
Багаудинович

Директор ГБОУ «СОШ № 1 г.Сунжа»

4 9 . Балаева Мадина 
Мустапаевна

Заместитель 
директора по ВР

ГБОУ «Лицей № 1 г. Сунжа»

5 0 . Мархиева Зарема 
Асхабовна

Директор ГБОУ «СОШ №4 г.Сунжа им. 
А.М. Калиматова»

5 1 . Льянова Хатимат 
Яхьяевна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Троицкое»



5 2 . Хамхоев Али 
Хусайнович

Учитель ОБЖ ЕБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Нестеровское»

5 3 . Котиева Мадина 
Мухметовна

Заместитель 
директора по ВР

ЕБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Нестеровское»

5 4 . Марзиева Марина 
Сейтсаламовна

Учитель физики ЕБОУ «СОШ №3 г.Карабулак»

5 5 . Албогачиева Ася 
Алаудиновна

Учитель русского 
языка и литературы

ЕБОУ «Еимназия№1 г. 
Карабулак»

5 6 . Евлоева Хадижат 
Хамзатовна

Директор ЕБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Троицкое»

5 7 . Евлоева Рукет 
Магометовна

Учитель
английского языка

ЕБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Нестеровское»

5 8 . Котиева Асия 
Хаджимуратовна

Начальник ЕКУ «Управление образования 
по г. Магасу и г. Назрани»

5 9 . Евлоева Роза 
Магометовна

Начальник ЕКУ «Управление образования 
по г. Карабулаку, г.Сунже и. 
Сунженскому району»

6 0 . Чемурзиева Ц,иэш 
Багаудиновна

Начальник ЕКУ «Управление образования 
по Назрановскому району»

6 1 . Тачиева Хяди 
Магаметовна

Начальник ЕКУ «Управление образования 
по Джейрахскому району»

6 2 . Богатырева 
Амина Яхъяевна

Начальник ЕКУ «Управление образования 
по г. Малгобеку и 
Малгобекскому району»


